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 ročník 21/číslo 1072 
 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 

9:00 hodin 

Studium sobotní školy on-line 
téma úkolu: „Josef – odpuštění a nový pokoj“ 
• Sobotní škola začíná od 900 hod. vede Marek Trněný 

https://meet.google.com/coc-bxdi-vmh  

10:45 hodin 

Bohoslužbu vede Jaroslav Bartoš 
 

• Společná píseň č. 215 „Slož, co srdce tísní" (v sedě)  
• Sborová oznámení  
• Společná píseň č. 14 „Chvalte Stvořitele svého"  
• Modlitba  

 

• Sbírka pro sbor a misii 

• Příběh pro děti 
• Varhaní hudba 
• Čtení textu Bible – Žalm 148 
• Tichá modlitba   
• Kázání – Petr Krynský 

Téma: „Příroda chválí, sténá, vyhlíží…“ 
• Chvíle ke ztišení – hudební přednes – Jana Prokopčáková, Květa Ceplová 
• Společná píseň č. 12 „Ty Bože náš" 
• Modlitba – Petr Krynský 

 

• Rozloučení  
• Společná píseň č. 282 „Prosbu naši, Bože, slyš“  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

       14. srpen 2021 

https://meet.google.com/coc-bxdi-vmh


Oznámení 

 

Studium Sobotní školy bude přenášena on-line od 900 hod.  
Od 1045 hod bude bohoslužba probíhat naživo za dodržení pravidla 6R  

 

- Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

- Dnes, 14. 8., slovem z Písma bude sloužit bratr Petr Krynský. 
 

- Příští sobotu, 21. 8., bude kázáním sloužit bratr Václav Vondrášek. 
 

-Páteční Smíchovské foyer bude probíhat vždy v pátek od 2000 hod. 
 (více info o termínech setkávání na našem webu casdsmichov.cz nebo u J. Kubíka) 

 

-Zveme vás k pokračování série „Achillovy paty“ v sobotu, 21. 8., od 1700 hod 
sledovat můžete na odkazu https://www.achillovypatyevoluce.cz/diskuze/ 

 

- Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

- Prosíme, připojte se k nám a v měsíci srpnu mysleme na svých 
modlitbách na: Sborové společenství. 

 

- Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
Na tento účet je možné poslat případné dary (sbírku) pro potřeby sboru. 

 
  

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

        Pravidelné sborové sbírky 
 

Účel: sbírka misie 
Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 
Částka: dle vašeho uvážení 
Děkujeme za váš dar. 
------------------------------------------ 
 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 
Děkujeme za váš dar. 

 
 
 
 
 
 
 
 

V období 15. – 21. 8. 2021 oslaví narozeniny: 
 

Pařík Miloš (15.8.); Balcarová Natálija (17.8.); Loudová Barbora (19.8.); 
Voženílková Věra (19.8.); Charvátová Naďa (21.8.);  

Kapounková Petra (21.8.) 
 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SOBOTNÍ ŠKOLA ON-LINE 

 

V příštím týdnu (15.8.-20.8.2021) se můžeme nechat inspirovat biblickými texty k 
přemýšlení nad životní situací dvou mužů a jejich přirozené touze, touze všech 
nemocných, touze po úlevě. A to ať už jde o nemoci fyzické, psychické nebo duchovní. 
 

Texty: Mk 2,1–12; 1Kr 19,1–8 
 

Téma: Pokoj Vám (13 lekcí)  
Lekce 8: Nemoc a vytoužená́ úleva 
              Nemoc tělesná, duševní a duchovní 
 

I. Mk 2: Ochrnutý muž toužící po úlevě 

• Mk 2,1–4: Nemoc, zoufalství a beznaděj (neděle) 

• Mk 2,8.9: Potřeba odpuštění (pondělí) 
II. 1Kr 19: Elijáš v depresi 

• 1Kr 19,1–5: Deprese ničí Elijášův život (úterý) 

• 1Kr 19,4: Elijášovo vyčerpání (středa) 



• 1 Kr 19,5-8: Boží dar úlevy a odpočinku (čtvrtek) 
(Pozn. redakce: Tato lekce se nevěnuje otázkám, jestli a kdy je třeba vyhledat odbornou 
lékařskou pomoc.) 
 

Sobotní škola on-line od 9:00 hod. 21.srpna 2021 
https://meet.google.com/coc-bxdi-vmh 
 
PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/08.pdf 
Audio lekce: https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-
isg/featured 
Bible pro dnešek s teoložkou Soňou Sílovou - pořad HopeTV inspirován tématem lekcí 
sobotní školy https://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek   

 

VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

 

BLAHOPŘEJEME  
 

V úterý 10. 8. 2021 v 8:42 se nám narodil 

chlapeček Eduard 

a se Sárinkou budou tvořit určitě skvělý tým. 
 

Jsme šťastní a vděční rodiče. 
# jsme čtyři 

 
Zuzana, Richard a Sárinka Klímovi 

 
BOHOSLUŽBY V  NAŠEM SBORU  od soboty 1. července 2021 
 

Bohoslužby se mohou konat, počet přítomných osob je bez omezení kapacity míst 
k sezení v místě konání bohoslužby. Platí pravidlo 6R.  

Bohoslužby probíhají od 10:45 hod. Sobotní škola zatím zůstávají v režimu on-line. 
Za VS J. Bartoš 

 

KAZATELSKÁ EPIŠTOLA SMÍCHOVSKÝM – 58. kapitola 

Když se z CETNÍKA stane SÁTNÍK – aneb touha nebýt SVATÝM CHLAPCEM… 

 
Jak všichni víte, Pán Bůh mě obdaroval kulatým jubileem – děkuji za všechny vaše 

milé gratulace, děkuji i za minulou epištolu mé milé kolegyni sestře Soně 😊. 

Když jsem tak přemýšlel, co bych popřál sám sobě, nepřeji si všeho klasicky hodně 
a nejvíce, protože ze zkušenosti (teď už mám na zkušenosti a moudra aspoň trošku 
věk) vím, že mnohdy příliš velkou hojnost máme problém unést.  

https://meet.google.com/coc-bxdi-vmh
https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/08.pdf
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg/featured
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg/featured
https://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek


Ale velmi bych si přál pro čas, který mi zde zbývá nebýt SVATÝM CHLAPCEM. Abych 
to vysvětlil… Určitě mnozí z vás sledujete olympijské hry v Tokiu, máme určitě 
radost ze všech medailí, které naši borci získali pro Česko. Mě ale asi nejvíce z celé 
olympiády zaujal moderní ženský pětiboj – a konkrétně jízda německé pětibojařky 
Anniky Schleuové. Totiž jeden z posledních dní olympijských her v Tokiu přinesl 
příběh velkého sportovního neštěstí, kdy německá favoritka v moderním pětiboji 
při nadějné cestě za zlatem narazila na koně, který zcela odmítl spolupracovat. 

Pětinásobná světová šampionka Schleuová měla před třetí disciplínou velký náskok 
poté, co se jí s 274 body podařilo překonat olympijský rekord v šermu a svou první 
medaili z OH tak měla na dohled. Nyní už je ale jasné, že ji ani napotřetí po 26. místě 
z Londýna a 4. příčce z Ria nemá šanci získat. Při parkurovém skákání nedokázala 
dostat pod kontrolu svého koně. Nakonec tak vůbec nedokončila disciplínu. 

Když se jí kůň se jménem SVATÝ CHLAPEC beznadějně zasekl a díky tomu nezískala 
ani jediný bod, propukla v pláč. Diváci přitom nevěděli, jak reagovat. V situaci, kdy 
měla prakticky vyhráno takový konec závodu nikdo nečekal. No a kde je to o mně – 
o SÁTNÍKOVI v nejlepších letech? Díky tomu, co pro nás Pán udělal na Golgotě je 
vyhráno, byť není dobojováno. Stačí už jen tak málo – nechat se vést od našeho Pána, 
abychom „dokončili boj“ (2 Tim 4,7.) – neboli dokončili závod… Kéž bych byl citlivý 
na Boží hlas a nebyl tvrdohlavý jako olympijský SVATÝ CHLAPEC… Přeji Vám všem, 
aby byl každý z vás citlivý na Boží hlas – vždyť cíl a vítězství je tak blízko nás…  

   S modlitbou za nás všechny váš kazatel Vašek Vondrášek 
 

PS. Viz. https://www.seznamzpravy.cz/clanek/olympijsky-sen-se-zmenil-v-nocni-
muru-tvrdohlavy-kun-privedl-nemku-k-slzam-171580 
 

Termíny podzimních akcí KP a KCP.  
 

Posílám na vědomí všem zainteresovaným. 

• 3. - 5. 9.   Sněm KP (akce KP) 

• 4. 9.  vítání dětí v novém školním  

• 10. - 12. 9.  potáborové setkání  
(přesunuto z termínu, který kolidovat se Zemí živitelkou) (akce KP) 

• 19. 9.  výlet Archy pomoci pro seniory  
(místo zrušené dovolené seniorů) (akce KCP) 

• 21. 9.  první schůzka oddílu Penguins (akce KP) 

• 26. 9.  Den dětí s Protěží a Petrklíčem v Grébovce (akce KCP) 

• 1. - 3. 10.  víkendovka pro vedoucí (akce KP) 

Jakub Fraj 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/olympijsky-sen-se-zmenil-v-nocni-muru-tvrdohlavy-kun-privedl-nemku-k-slzam-171580
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/olympijsky-sen-se-zmenil-v-nocni-muru-tvrdohlavy-kun-privedl-nemku-k-slzam-171580
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Společné prázdninové pátky 

v červenci a srpnu 2021 

20:00 hodin 

POJĎME SI SPOLU 

ZAČÍNAT SOBOTU 
NEFORMÁLNÍ SETKÁNÍ  
S KRÁTKÝM ZAMYŠLENÍM A PROSTOREM PRO 

VZÁJEMNÉ SDÍLENÍ  

https://meet.google.com/coc-bxdi-vmh  

  

https://meet.google.com/bfr-migx-czk


Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Pokračování příště 
 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další informace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz 

http://www.casdsmichov.cz/

